
U N C U Y O 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2016 
AÑO DEL BICENTENARIO 
DE LA DECLARACIÓN 
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

MENDOZA, 3 O JUH 2016 

VISTO: 

La resolución N" 195 /16 -FAD por la que se otorgó a la a l umna Hel iana 
Belén CANGELOSI un r e conoc im i en t o académico en el espac io cu r r i cu l a r "Diseño de 
Interfaz". 

CONSIDERANDO: 

Que en la menc i onada resolución se otorgó un r e conoc im i en t o académico 
de 50 horas sob re d i cho espac io curr icu lar . 

Que la D i rec to ra de A l u m n o s i n f o rma a fs 8 que en casos an te r i o re s a la 
m i s m a a s i gna tu ra se le ha reconoc ido una carga horar ia de 4 9 horas . Este hecho 
imp l i ca da r de a l ta o t ra a s i gna tu ra en el s i s t ema SIL) - GUARANÍ y, al m i s m o t i e m p o , 
una situación de des i gua l dad e n t r e los a l umnos . 

El i n f o r m e de la Dirección de Car reras de Diseño. 

Por e l lo, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Mod i f i ca r la resolución N° 195 /16 -FAD de la s i gu i en te m a n e r a : 
d onde d ice: 

"ARTÍCULO 1°.- O t o r g a r a la a l u m n a Hel iana Belén CANGELOSI (Registro 
N** 23 . 473 ) de la car re ra de Diseño Gráfico, Plan de Estud io ap r obado por 
o rdenanza N° 2/06-C.S. , el r e conoc im i en t o académico a las s igu ien tes 
a s i gna tu r a s : "Diseño de I n t e r f a z " CINCUENTA ( 5 0 ) horas y "Páginas 
Web" CINCUENTA ( 5 0 ) horas , en el ma r co del P rog rama de Mov i l idad 
Es tud ian t i l , las que corresponderán a Espacios Op t a t i v o s . 

debe dec i r : 
"ARTÍCULO 1°.- O t o r g a r a la a l u m n a Hel iana Belén CANGELOSI (Registro 

N° 23 . 473 ) de la ca r re ra de Diseño Gráfico, Plan de Estud io ap r obado po r 
o rdenanza N° 2/06-C.S. , el r e conoc im i en t o académico a las s igu ien tes 
a s i gna tu r a s : "Diseño de Interfaz" CUARENTA Y NUEVE ( 4 9 ) horas y 
"Páginas Web" CINCUENTA ( 5 0 ) horas , en el ma r co del P rograma de 
Mov i l i dad Es tud ian t i l , las que corresponderán a Espacios Op ta t i vo s . 

ARTÍCULO 2°.- Comuniqúese e insértese en el l ibro de reso luc iones . 

RESOLUCIÓN N° 

OS /fi^, dRTUROifDUARDO TASCHERET 
V SECRETARIO ACADEMICO ^ I / E C A N O 


